

קידוש היום



מצוות קידוש

ותקנו חכמים לקדש על היין קודם סעודת שחרית כמו קודם סעודת הלילה **לפי שכבוד יום קודם לכבוד לילה** ואם לא יקדש ביום על היין יהא כבוד לילה עודף על כבוד יום מכל מקום לא תקנו לברך ברכת הקידוש שבירך בלילה אלא די בברכת בורא פרי הגפן שיברך על היין כדי שיהא היכר בזה שקידוש זה אינו אלא מדברי סופרים ומכל מקום גם זה הקידוש צריך שיהיה במקום סעודה ושלא יטעום כלום קודם לו כמו בקידוש הלילה.

שו"ע אדה"ז רפט,ב



קידוש היום



זמן הקידוש

א- אין חייבים בקידוש היום קודם התפילה.

ב- "אך מותר לשתות מים קודם תפלת השחר מפני שעדיין לא חל עליו חובת קידוש".

ג- מעשה רב ש"פ וישלח תשי"ד.

ד- גם נשים צריכות לעשות קידוש רק אחרי תפילה, [ובשעת הדחק י"א שיכולות לאמר רק ברכות השחר וצ"ע רב לשיטת אדה"ז שנשים חייבות בתפלה כגברים].

זמנו



קידוש היום



לפני מוסף

א- "מותר לטעום אחר תפלת שחרית קודם תפלת המוספין כמו שמותר לטעום קודם תפלת המנחה משהגיע זמנה דהיינו אכילת פירות אפילו הרבה כדי לסעוד הלב ופת כביצה ולא יותר כמו שנתבאר בסי' רל"ב ובלבד שיקדש מתחלה וישתה רביעית יין או יאכל כזית מחמשת המינין אחר הקידוש מיד כמו שנתבאר בסי' רע"ג: "[רפ"ד]

ב- "א שכיון שטעם האיסור הוא כלפני מנחה, לכן באם מעמיד שומר או שרבים יושבים יחד - מותר לאכול אף יותר, עכ"ז ההיתר הוא רק על סעודה קטנה ולכן צ"ע ההיתר לשתות הרבה משקה לפני מוסף??"

זמנו



קידוש היום



מעומד/מיושב

א- נח' הדעות האם יש לעשותו מיושב או מעומד, ובספר המנהגים לא נתפרש

ב- 'רש"ג: בנוגע לקידוש איתא בספר המנהגים 'אנו נוהגין לקדש מעומד בליל שבת וכן בשאר יו"ט', אך לא נזכר מאומה בנוגע ליום הש"ק, ואיך נהג כ"ק מו"ח אדמו"ר? כ"ק אדמו"ר שליט"א פעמים בישיבה ופעמים בעמידה, ולכן לא נכתב כלום בספר המנהגים'.

ג- למעשה ברבים קידש בישיבה, ורק התרומם מעט, וי"א שבביתו קידש בעמידה.

סדר הקידוש



קידוש היום



הקידוש

- א- מעיקר הדין בקידוש היום ניתן לקדש על חמר מדינא, באם חביב עליו יותר מן היין.
- ב- גם קידוש היום חייב להיות במקום סעודה.
- ג- נוהגים לאמר בקול מיעל כן ברך..', וראוי לא להתחיל רק משם שהרי אומרים רק חצי פסוק [משנייב רפט, סק"ב],
- ד- ויש המלמדים זכות על האומרים רק חצי מהפסוק [ראה בשו"ת רב פעלים ח"א או"ח יא שמכיון שהאריז"ל תיקן לאמר כן אין בזה כל חשש].

סדר הקידוש



קידוש היום



הקידוש

א- גם בקידוש היום יכול להוציא אחרים יידי"ח. אף שכבר עשה קידוש לעצמו.

a. שולחן ערוך הרב אורח חיים סימן רעגו, – 'וכן אם כבר קידש לעצמו במקום סעודתו כיון שהוא אינו צריך לקידוש זה אין לו לקדש לאחרים לכתחלה אלא אם כן הם אינם יודעים לקדש בעצמם'.

b. י"א שבקידוש היום קל יותר כיוון שזה ברכת הנהנין שגם הוא עצמו יוצא בה יידי"ח.

סדר הקידוש



קידוש היום



התוועדויות:

א- ועפ"ז מובן שיום השבת הוא זמן הראוי לענין של התוועדות אסיפה וקיבוץ של כו"כ מישראל כדי להתוועד יחדיו [משיחת ש"פ וישב תשד"מ]

ב- בהתוועדויות שלא נט"י, צריך לזכור לברך על כל מה שמביאים על השלחן. וכן לזכור לאכול כזית מזונות.

ג- המשקין ששותים נפטרים בברכה על היין, ואף מי ששמע את הברכה מן המקדש באם שתה יין, לא יברך שוב על המקין.

התוועדות



קידוש היום



התוועדויות:

א- זמנים מיוחדים להתעוודויות **בביהכנ"ס**:

א- 1. שבת מברכים בקיץ, 2. שבת חזק, 3. שבת קודם
היאצ"ט. 4. יומי דפגרא.

ב- גם כשמתוועדים בבית הכנסת זה לא צריך להיות על חשבון
סעודות השבת בבית, לבד מעיתים מיוחדים.

התוועדות



קידוש היום



'אנייש והתמימים דכפר חב"ד אשר בארצנו הקדושה תבנה ותכונן ע"י משיח צדקנו ד' עליהם יחיו שלום ו שלום וברכה!

הגיעתני השמועה - אף כי בלתי ברורה כדי צרכה - אשר חלק חשוב מאנייש והתמימים נוהגים בשבת מברכים לסעוד שלא בביתם, וכנראה שהכוונה היא לא לסעודה שלישית אלא לסעודה השניי, זאת אומרת אשר בביאתם להתפלה לבית הכנסת הנה חוזרים הם לביתם לפנות ערב או גם לאחר תפלת ערבית.

והנה אינני יודע אם גם בשנים שעברו היתה דעת חכמים נוחה מהנהגה כמו זו, וכמו שמחד גיסא לחמו נגד הנחות העולם און בעלי בתים'שע הנהגות, הרי לאידך גיסא לא רצו גם בהנהגה בקצה השני בתור הנהגה קבועה, אף כי לפעמים מוכרח הדבר ארויס פון די כלים כי בלא"ה הרי עלול האור להתעמם יותר ויותר, ומזמן לזמן צריך להחיותו (אפפרישען) אבל ההנהגה דבכל מאדך מסירת נפש בפועל וכו' צריכה לבוא מזמן לזמן, ואין זה ענין דהנהגה תמידית וכמבואר בכ"מ בדא"ח.

התועדות

מכתב הרבי



קידוש היום



והי"ה בנוגע לפרט הנ"ל, אשר אם לדעתי ישמעו - יסדרו ההתועדות בשבת מברכין באופן כזה שיבוא האור מהתועדות זו גם בביתם של כל או"א מהמתועדים, והתחלת ההבאה תהי' דוקא ביום השבת עצמו. ובודאי אפילו בשבת דימי החורף יש לחלק ההתועדות או לסדרה באופן כזה - שיוכלו לסעוד סעודת שבת בבתיהם, ולספר גם בבית ע"ד ענין שבת מברכין בכלל, וע"ד שבת מברכים מיוחד זה בפרט. ותקותי שזה יעורר גם את הנשים והבנות לסדר מצדן התועדות בשבת מברכין, או במוצאי שבת. נוסף על ברכתי לכאו"א בפרט ברכת כתיבה וחתימה טובה, הנני בזה להביע ג"כ ברכת חתימה וגמר חתימה טובה לשנה טובה ומתוקה בטוב הנראה והנגלה. בברכה'. [אג"ק ח"י עמ' ג נדפסה גם בלקו"ש חט"ז ע' 523].

התועדות מכתב הרבי

